


známé průtokové injekční analýzy, zavedené Růžičkou a Hansenem, mě zaujaly možnosti 

využití elektroanalytických dat v tzv. QSAR a využití nového topologického deskriptoru 

SMILES. Snad i proto, že těmto systémům už vzhledem k svému věku vůbec nerozumím. Ale 

fandím jim. 

Povinností recenzenta jsou i kritické poznámky, tak sem s jednou. Co mě tedy opravdu 

mrzí je skutečnost, že autor ve svém díle „Využití elektroanalytických metod .. . " naprosto 

opomenul, že se mezi ně řadí i rovnovážná potenciometrie. Jejími experimentálními postupy 

se sice málokdy dostaneme k tak nízkým stopovým koncentracím jako při využití moderních 

voltametrických metod, ale tyto při kontrole farmak přece nesledujeme. Tak jen autorovi 

připomínám následující zdroje poučení: 

V. V. Cosofret: Membrane Electrodes in Drug-Substances Analysis.

Pergamon Press, Oxford 1982. 

K. Vytřas: The Use of Ion-Selective Electrodes in the Determination of Drug Substances.

J. Pharm. Biomed. Anal., 7 (1989) 789-812.

Ano, jsou již z „minulého století". A pravděpodobně nejsou elektronicky přístupné. 

Očekávaný závěr: Habilitační práce kolegy Nesměráka je krásně sepsána, pěkně 

se čte. Doporučuji, aby byla přijata k habilitačnímu řízení. 

V Pardubicích dne 18. dubna 2017 

prof. Ing. Karel Vytřas, DrSc. 


